

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 22 de Julho de 2020 • Edição 1747 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO PREGÃO / LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 069/2020
Processo nº 1432/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 069/2020 - do processo de compra nº 1432/2020 referente Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Transporte em Ambulância UTI Móvel tipo D, Adulto e Neonatal, de pacientes do SUS - em Alto Risco durante as transferências hospitalares dentro e fora do Município, garantindo ao paciente as condições necessárias para o atendimento adequado até o hospital de referência, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: A EMPRESA M.R.TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1.045.000,00 (um milhão quarenta e cinco mil reais).

Primavera do Leste – MT, 22 de julho de 2020.

*Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 076/2020
Processo nº 1455/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 076/2020 - do processo de compra nº 1455/2020 referente Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Carga de Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Municipal, Ambulâncias e Usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) que fazem uso contínuo do produto. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 37900.00 (trinta e sete mil e novecentos reais) ITEM 2: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 17820.00 (dezesete mil e oitocentos e vinte reais) ITEM 3: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 11910.00 (onze mil e novecentos e dez reais) ITEM 4: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 562400.00 (quinhentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais) ITEM 5: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 46150.00 (quarenta e seis mil e cento e cinquenta reais) ITEM 6: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 28750.00 (vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 7: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 17040.00 (dezesete mil e quarenta reais) ITEM 8: a empresa GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME no valor final de R\$ 16350.00 (dezesseis mil e trezentos e cinquenta reais).

Primavera do Leste – MT, 22 de julho de 2020.

*Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*original assinado nos autos do processo.

TERMO DE SUSPENSÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020 PROCESSO 1108/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fica **SUSPENSO temporariamente** a Tomada de Preços supramencionada, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma praça pública municipal, localizada no Bairro Buritis, com frente para a Avenida Carnaúba, em Primavera do Leste - MT, compreendendo também a instalação/implantação da parte elétrica na praça pública, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos, que ocorreria no dia **23/07/2020** às **07h30min**, em virtude de uma comunicação do Departamento de Engenharia via Ofício nº 138/2020-ENG, para análise de esclarecimentos apresentados. Tão logo a Administração responda os esclarecimentos apresentados, e altere o projeto ou retifique as planilhas, caso seja necessário, nova data será divulgada para o certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - <http://primaveradoleste.mt.gov.br/>, Ícone: “Empresas”- “Editais e Licitações” e demais meios previstos pela legislação.

Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste, 22 de julho de 2020.

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

Na publicação CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PLANTONISTAS - Nº 008/2020, no Diário Oficial de Primavera do Leste - DIOPRIMA, no dia 20 de julho de 2020, Edição nº 1745, página 14 (catorze), onde se lê: “SERVIÇOS DE MÉDICOS E FISIOTERAPEUTAS COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE, AO MENOS SEIS MESES EM UTI, EM REGIME DE PLANTÃO, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, PARA TRATAMENTO DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE - SRAG, PARA ATENDIMENTO JUNTO A ALA DESTINADA AOS PACIENTES POSITIVADOS PELO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19, na ala do III Milênio”, leia-se: “SERVIÇOS MÉDICOS COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE, AO MENOS SEIS MESES EM ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, EM REGIME DE PLANTÃO, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DE PACIENTES SUSPEITOS, COM SINAIS E SINTOMAS DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE - SRAG OU ACOMETIDOS PELO CORONAVÍRUS (COVID-19), NA UNIDADE DE APOIO AO PACIENTE COM COVID-19 JUNTO AO III MILÊNIO”.

Primavera do Leste, 22 de julho de 2020.

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2020 PROCESSO Nº 1005/2020.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE**, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93;

CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 102/2020-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade na homologação da Tomada de Preços nº 013/2020, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a execução do remanescente da obra para construção da unidade do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial I, localizada no Bairro Castelândia, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos.

CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os procedimentos exigidos;

CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica apresentado;

CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não se verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório;

RESOLVE:

II - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa **WN CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº **19.699.306/0001-06**, com proposta no valor global de **R\$ 646.905,64** (seiscentos e quarenta e seis mil novecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

II - HOMOLOGAR o resultado final da Tomada de Preços 013/2020, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia constantes no respectivo certame.

Primavera do Leste/MT, 22 de julho de 2020.

Leonardo Tadeu Bortolin**Prefeito Municipal**

*Original assinado nos autos do processo.



O Brasão de Primavera do Leste foi criado por Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia:

Soja, arroz e gado

A economia.

Sol e céu

Um novo amanhecer.

Trator e lavoura

Uma nova plantação.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 180/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 067/2020

FORNECEDORA: WILLIAN BORGES DE OLIVEIRA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Serviços de Chaveiro, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias pertencentes à Prefeitura de Primavera do Leste, conforme Termo de Referência anexo I do edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Executivo Municipal** - Chefia De Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	8	SERV	14,00	112,00
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS, com material incluso.	8	SERV	39,80	318,40
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	5	SERV	77,00	385,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	10	SERV	23,60	236,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	10	SERV	4,12	41,20
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	5	SERV	63,00	315,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	5	SERV	19,50	97,50
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	5	SERV	25,67	128,35
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	8	SERV	39,00	312,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	5	SERV	49,00	245,00
Total:						2.190,45

b) **Secretaria Municipal De Agricultura e Meio Ambiente** - Gabinete Do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	1	UN	13,00	13,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	1	SERV	14,00	14,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	4	SERV	18,50	74,00
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS, com material incluso.	3	SERV	39,80	119,40
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	1	SERV	77,00	77,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	1	SERV	23,60	23,60
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	30	SERV	4,12	123,60
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	1	SERV	18,90	18,90
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	1	SERV	63,00	63,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	1	SERV	25,67	25,67
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	3	SERV	39,00	117,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	1	SERV	49,00	49,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	1	SERV	29,40	29,40
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHA-	1	SERV	19,50	19,50

		DURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)				
Total:						767,07

c) Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	5	SERV	14,00	70,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	10	SERV	39,80	398,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	10	SERV	4,12	41,20
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	15	SERV	17,70	265,50
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	10	SERV	63,00	630,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	5	SERV	139,00	695,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	5	SERV	19,50	97,50
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	10	SERV	25,67	256,70
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	5	SERV	49,00	245,00
Total:						2.698,90

d) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	10	SERV	14,00	140,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	5	SERV	18,50	92,50
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	20	SERV	39,80	796,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	5	SERV	23,60	118,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	30	SERV	4,12	123,60
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	2	SERV	18,90	37,80
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	10	SERV	63,00	630,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	2	SERV	139,00	278,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	2	SERV	19,50	39,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	5	SERV	25,67	128,35
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	5	SERV	39,00	195,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	5	SERV	29,40	147,00
Total:						2.725,25

e) Secretaria Municipal De Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	20	UN	13,00	260,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	50	SERV	14,00	700,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	20	SERV	18,50	370,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	20	SERV	39,80	796,00
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	20	SERV	77,00	1.540,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS	15	SERV	23,60	354,00

		(Comum)				
7	254	-CÓPIA DE CHAVES (Codificada para automóveis nacionais linha luxo)	5	SERV	332,00	1.660,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	300	SERV	4,12	1.236,00
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	15	SERV	18,90	283,50
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	30	SERV	17,70	531,00
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	20	SERV	63,00	1.260,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	30	SERV	25,67	770,10
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	5	SERV	39,00	195,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	10	SERV	49,00	490,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	20	SERV	29,40	588,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	10	SERV	19,50	195,00
Total:						11.228,60

f) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenadoria De Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	2	UN	13,00	26,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	8	SERV	14,00	112,00
3	47206	CONFEÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	7	SERV	18,50	129,50
4	47209	CONSRTO DE FECHADURAS, com material incluso.	10	SERV	39,80	398,00
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	2	SERV	77,00	154,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	5	SERV	23,60	118,00
7	254	-CÓPIA DE CHAVES (Codificada para automóveis nacionais linha luxo)	2	SERV	332,00	664,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	80	SERV	4,12	329,60
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	2	SERV	18,90	37,80
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	5	SERV	17,70	88,50
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	5	SERV	63,00	315,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	2	SERV	139,00	278,00
13	47219	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA PAPAIZ TETRA 2 DUAS VOLTAS	3	SERV	119,00	357,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	8	SERV	19,50	156,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	2	SERV	25,67	51,34
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	10	SERV	39,00	390,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	3	SERV	49,00	147,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	5	SERV	29,40	147,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	3	SERV	19,50	58,50
Total:						3.957,24

g) Secretaria Municipal De Assistência Social - Fundo Municipal De Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	8	UN	13,00	104,00
3	47206	CONFEÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	8	SERV	18,50	148,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	26	SERV	39,80	1.034,80
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	5	SERV	77,00	385,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	5	SERV	23,60	118,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	80	SERV	4,12	329,60
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	4	SERV	18,90	75,60
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	15	SERV	17,70	265,50
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	10	SERV	63,00	630,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	5	SERV	139,00	695,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	20	SERV	19,50	390,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	8	SERV	25,67	205,36
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	18	SERV	39,00	702,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	3	SERV	49,00	147,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	10	SERV	29,40	294,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	10	SERV	19,50	195,00
Total:						5.718,86

h) Secretaria Municipal De Infraestrutura - Coordenaria De Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	10	UN	13,00	130,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	20	SERV	14,00	280,00
3	47206	CONFEÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	10	SERV	18,50	185,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	20	SERV	39,80	796,00
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	15	SERV	77,00	1.155,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	10	SERV	23,60	236,00
7	254	-CÓPIA DE CHAVES (Codificada para automóveis nacionais linha luxo)	20	SERV	332,00	6.640,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	50	SERV	4,12	206,00
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	10	SERV	18,90	189,00
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	10	SERV	17,70	177,00
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	10	SERV	63,00	630,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	20	SERV	139,00	2.780,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	15	SERV	19,50	292,50
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	10	SERV	25,67	256,70
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	30	SERV	39,00	1.170,00

17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	10	SERV	49,00	490,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	15	SERV	29,40	441,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	5	SERV	19,50	97,50
Total:						16.151,70

i) Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria De Cultura e Lazer:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	5	UN	13,00	65,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	10	SERV	14,00	140,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	6	SERV	18,50	111,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	10	SERV	39,80	398,00
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	5	SERV	77,00	385,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	6	SERV	23,60	141,60
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	20	SERV	4,12	82,40
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	10	SERV	18,90	189,00
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	5	SERV	17,70	88,50
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	10	SERV	63,00	630,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	6	SERV	139,00	834,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	5	SERV	19,50	97,50
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	6	SERV	25,67	154,02
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	5	SERV	39,00	195,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	5	SERV	49,00	245,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	5	SERV	29,40	147,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	6	SERV	19,50	117,00
Total:						4.020,02

j) secretaria municipal de desenvolvimento econômico - coordenadoria de industria e comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	3	UN	13,00	39,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	5	SERV	14,00	70,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	3	SERV	18,50	55,50
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	5	SERV	39,80	199,00
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	3	SERV	77,00	231,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	5	SERV	23,60	118,00
7	254	-CÓPIA DE CHAVES (Codificada para automóveis nacionais linha luxo)	1	SERV	332,00	332,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	20	SERV	4,12	82,40
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	2	SERV	18,90	37,80
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	2	SERV	17,70	35,40
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	5	SERV	63,00	315,00

12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	2	SERV	139,00	278,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	2	SERV	19,50	39,00
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	2	SERV	25,67	51,34
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	5	SERV	39,00	195,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	3	SERV	49,00	147,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	5	SERV	29,40	147,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	2	SERV	19,50	39,00
Total:						2.411,44

k) secretaria municipal de esporte - gabinete do secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47213	ABERTURA DE CADEADO COMUM	20	UN	13,00	260,00
2	47208	ABERTURA DE FECHADURAS	45	SERV	14,00	630,00
3	47206	CONFECÇÃO DE CHAVES DE GAVETAS DE MESAS E ARMÁRIOS	20	SERV	18,50	370,00
4	47209	CONSERTO DE FECHADURAS, com material incluso.	30	SERV	39,80	1.194,00
5	47224	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEIS NACIONAIS (Linha econômica)	5	SERV	77,00	385,00
6	47212	CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULOS (Comum)	5	SERV	23,60	118,00
7	254	-CÓPIA DE CHAVES (Codificada para automóveis nacionais linha luxo)	5	SERV	332,00	1.660,00
8	42677	CÓPIA DE CHAVES SIMPLES	45	SERV	4,12	185,40
9	47215	CÓPIA DE CHAVES TETRA	20	SERV	18,90	378,00
10	47216	CÓPIA DE CHAVES TRINCO	40	SERV	17,70	708,00
11	47210	FORNECIMENTO DE FECHADURAS (Comum)	30	SERV	63,00	1.890,00
12	47218	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE CARRO	5	SERV	139,00	695,00
14	47220	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA BLINDEX - com fornecimento de chaves.	15	SERV	19,50	292,50
15	47223	RETIRADA DE CHAVE QUEBRADA DE FECHADURA SIMPLES COM FORNECIMENTO DE NOVAS CHAVES	30	SERV	25,67	770,10
16	10607	SERVIÇO DE CHAVEIRO - Para abertura de veículo.	10	SERV	39,00	390,00
17	42681	-TROCA DE MIOLO BLINDEX FECHADURA - (Miolo/ Segredo)	10	SERV	49,00	490,00
18	47211	-TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS (Segredo/ Miolo)	20	SERV	29,40	588,00
19	47217	TROCA DE SEGREDOS DE FECHADURA DE MESA E ARMÁRIOS (Segredo/ Miolo)	10	SERV	19,50	195,00
Total:						11.199,00

ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA
PREGOEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 181/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 064/2020

FORNECEDORA: JF SERVIÇOS E TERCERIZAÇÕES EIRELI

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa para fornecimento e transporte de água potável em caminhão pipa com capacidade de 10.000 litros e contratação de caminhão pipa para transporte de água não potável. Para abastecer as Secretárias do Município de Primavera do Leste, não obrigando ao ORGÃO a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições, conforme Termo de Referência anexo I do edital de Pregão Presencial nº 063/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Secretaria Municipal De Agricultura e Meio Ambiente** - Coordenadoria De Meio Ambiente:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	23761	SERVIÇO CAMINHÃO PIPA - CAMINHÃO CAPACIDADE 10.000 LITROS	200	H	124,7	24.940,00
3	16118	-SERVICO COM CAMINHAO PIPA - CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	300	H	130	39.000,00
Total:						63.940,00

b) **Secretaria Municipal De Infraestrutura** - Coordenadoria De Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	23761	SERVIÇO CAMINHÃO PIPA - CAMINHÃO CAPACIDADE 10.000 LITROS	2500	H	124,70	311.750,00
3	16118	-SERVICO COM CAMINHAO PIPA - CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	2500	H	130,00	325.000,00
Total:						636.750,00

c) **Secretaria Municipal De Esportes** - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	23761	SERVIÇO CAMINHÃO PIPA - CAMINHÃO CAPACIDADE 10.000 LITROS	30	H	124,70	3.741,00
3	16118	-SERVICO COM CAMINHAO PIPA - CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	20	H	130,00	2.600,00
Total:						6.341,00

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 182/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 065/2020

FORNECEDORA: COMERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRAS DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PREPARO DE MASSA ASFÁLTICA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura, não obrigando ao ORGÃO a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do(s) objetos(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições;

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

a) **Secretaria Municipal De Infraestrutura** - Coordenadoria De Estradas e Rodagem:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$
1	23935	-PEDRA BRITA Nº 01 - A RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	3500	T	MARCA PROP RIA	72,80
2	21664	PEDRISCO GROSSO LAVADO RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	5000	T	MARCA PROP RIA	74,60
3	16446	PÓ DE PEDRA (PEDRA DE ROCHA CALCÁRIA CALCÍTICO) RESPONSABILIDADE DA ENTREGA É DA LICITANTE E EM LOCAL ESPECIFICADO NO ATO DO PEDIDO	4000	T	MARCA PROP RIA	63,50
Total:						881.800,00

Adriano Conceição de Paula

Pregoeiro